

PROTOKÓŁ Nr 13 /2020

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 17 stycznia 2020 r. w lokalu Urzędu Gminy Skierniewice. W posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pani Izabela Żaczekiewicz - Zastępca Wójta, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy.

Członkowie Komisji otrzymali zawiadomienie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 31 stycznia br.

Tematem posiedzenia było:

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

Ad.1.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, przywitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów na sesję.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2020 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, uchwała ta podejmowana jest co roku, pomoc finansowa dla Powiatu w kwocie 5 400 zł przeznaczana jest na badania psychologiczne dla dzieci zamieszkałych na terenie naszej gminy.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2020 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

- Projekt uchwały w sprawie petycji skierowanej do Rady Gminy Skierniewice dotyczącej interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, jeśli nie uwzględniamy Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski to może być to ujęte w jednej uchwale, jeśli Państwo się zgadzacie. Przeczytam treść projektu uchwały.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji skierowanej do Rady Gminy Skierniewice dotyczącej interesu publicznego w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na rok 2020.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, Radni zapoznali się z materiałami dotyczącymi projektu uchwały, które zostały przesłane.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych na rok 2020.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, przeczytam wniosek, który wpłynął od Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa, chciałbym żeby Komisja Mienia Komunalnego i Finansów przegłosowała wniosek.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, jako Przewodniczący powiem, że dane zadanie było przez ileś lat w Wieloletniej Prognozie Finansowej mimo, że się go nie realizowało to i tak było umieszczone i miało jakąś kwotę przeznaczoną, od 2014 roku nic się nie dzieje. Na tym terenie nie ma możliwości budowy boiska, ponieważ teren ten nadal jest terenem do zabudowy mieszkaniowej. W zeszłym roku była uchwała, żeby strategię zmienić na teren rekreacyjno – wypoczynkowy, nadal czekamy na zatwierdzenie strategii planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli już będzie zatwierdzona, to chcielibyśmy żeby było to zawarte w planie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Mieszkańcy bardzo czekają na to boisko, a nadal jest ściernisko. Wszystko w czasie się odwleka, ludzie nie mają żadnej informacji. Dlatego proszę o wpisanie do budżetu Gminy to zadanie. Promocja Gminy, na którą było przeznaczone 40 tys. zł i zostało zmienione na kwotę 100 tys. zł, nie widzę sensu, żeby takie pieniądze były na to potrzebne.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przegłosowanie wniosku.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy na 2020 rok oraz uwzględnienie przedsięwzięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej kwoty 20 tys. zł na budowę boiska w miejscowości Mokra Lewa, z pieniędzy przeznaczonych na promocję Gminy.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, czy wniosek Pani Gabrieli Trębskiej - Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa będzie uwzględniony.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, oczywiście, tylko proszę o wcześniejsze składanie wniosków, żeby można było wprowadzić jeszcze zmiany zanim budżet zostanie ustalony.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, Pani Skarbnik potrzebuje czasu między komisjami i sesjami, żeby wprowadzić zmiany, dlatego tydzień przed sesją otrzymamy materiały.

Pan Waldemar Syndoman - radny, dzwoniła do mnie Pani Sołtys wsi Mokra, odbyli spotkanie i przedyskutowali, żeby zabezpieczyć około 20 tys. zł na budowę altany i ogrodzenia, mają jakiś barak. Na 2019 rok mieli przyznane 870 tys. zł, ale zostały zabrane. Oprócz mnie i Pana Grzegorza Wojenki zostało przegłosowane, żeby została wycofana budowa świetlicy środowiskowej.

Pani Gabriela Trębska - radna, to chociaż taka rekompensata te 20 tys. zł.

Pan Waldemar Syndoman - radny, kwotę 20 tys. zł na budowę altany i ogrodzenia, przenieść z pieniędzy przeznaczonych na promocję Gminy.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, trzeba złożyć wnioski na te zadania, żeby Pani Skarbnik wprowadziła zmiany i ujęła w budżecie, oczywiście z wcześniejszym poinformowaniem, żeby wszystko było przygotowane do sesji.

Pan Grzegorz Wojenka - radny, jeśli Wójt Gminy zgodzi się na ujęcie w budżecie Gminy zadania dotyczącego budowy altany i ogrodzenia w Mokrej, to skąd pieniądze, które zostaną na to zadanie przeznaczone będą przesunięte.

Pan Zbigniew Biernat - radny, Rada uchwała budżetu, tylko Pan Wójt musi uwzględnić taki wniosek, który składamy. My wskazujemy skąd pieniądze będą przeznaczane i wtedy musi być to uwzględnione w budżecie Gminy.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przegłosowanie wniosku.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy na 2020 rok kwoty 20 tys. zł na budowę altany i ogrodzenia w miejscowości Mokra, z pieniędzy przeznaczonych na promocję Gminy.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, z zadań Gminy wynika, że będą robione drogi w miejscowości Borowiny – Sierakowice Prawe i w Strobowie, obecnie drogi w Borowinach nie ma ujętej w budżecie Gminy, jeśli ma być ciągłość to powinna się znajdować, natomiast kwota, która była przeznaczona na drogę we wsi Strobów została zmniejszona na 112 tys. zł.

Pani Izabela Żaczek - Zastępca Wójta, pozmieniał się prawa własności, poproszę pracownika, żeby Państwu wyjaśnił.

Pani Grażyna Kijo - pracownik Urzędu Gminy, musimy najpierw wykupić grunty, później możemy dokonać zgłoszenia do Starostwa.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, jest Pani w stanie powiedzieć jakie są to koszty.

Pani Grażyna Kijo - pracownik Urzędu Gminy, nie, geodeta jest najważniejszą osobą, żeby określić koszt.

Pan Marek Faryj - radny, jak czasowo może to trwać, jeśli chodzi o stan prawny.

Pani Grażyna Kijo - pracownik Urzędu Gminy, zależy czy mieszkańcy zgodzą się na warunki, jeśli ta kwestia byłaby załatwiona pozytywnie to myślę, że około pół roku.

Pan Marek Faryj - radny, teraz można wrzucić w budżet, żeby była ciągłość i żeby zaczęła się w jakimś stopniu realizacja.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, ale muszą być wykonywane jakieś działania w tym kierunku, żeby nam tego nie wykreślili.

Pan Zbigniew Biernat - radny, mam wnioski, jest 200 tys. zł, które można wykorzystać, chodzi o wynagrodzenia pracowników wzrost o 330 tys. zł. Wspomniała Pani Skarbnik Gminy, że pieniądze są na odprawy. Mój wniosek jest nie, żeby zabrać wszystkie te pieniądze tylko te 200 tys. zł, te pieniądze mogą być przeznaczone na te wnioski. Taki wniosek stawiam o zmniejszenie kosztów wzrostu wynagrodzeń, a nie o zabranie ludziom obecnych wynagrodzeń.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, proszę Panią Skarbnik Gminy o wyjaśnienie na co była zwiększona kwota.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, rotacja w pracownikach, to nie jest że zwiększamy wynagrodzenia, przychodzą nowe osoby, które mają pewne wymagania co do wynagrodzenia, musimy wypłacić odprawy emerytalne i odprawy rentowe.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, mnie zabolalo w temacie co do podwyżek, zwiększone zostały pracownikom zakresy obowiązków, należałoby w takim przypadku zwiększyć pensję, obecnie pracownik ma możliwość wyboru albo zgadza się na warunki,

które zostały mu zaproponowane, a jeśli nie to w ciągu 3 miesięcy okres wypowiedzenia i się żegnamy.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, nie ma tego wzrostu wynagrodzenia.

Pan Zbigniew Biernat - radny, po co ta rozmowa, proszę Pana Przewodniczącego Komisji o przegłosowanie mojego wniosku w sprawie zmniejszenia kwoty z kosztów wzrostu wynagrodzeń o 200 tys. zł.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przegłosowanie wniosku.

Członkowie Komisji podjęli głosowanie w sprawie zmniejszenia kwoty z kosztów wzrostu wynagrodzeń o 200 tys. zł, zagłosowali w następujący sposób 4 głosy za, 4 przeciw i 4 wstrzymujące się, wobec powyższego głosowanie musiało być przeprowadzone ponownie.

Pani Urszula Wenus - radna, może jakieś inne wyjście można znaleźć.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, można, może z jakiś bieżących.

Pani Teresa Borowa - radna, tu są wydatki.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, wydatki na kluby sportowe.

Pan Edward Mikulski - radny, prawie 90 tys. zł na ogrzewanie, zapisane w budżecie, utrzymanie lokalu komunalnego w Żelaznej.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, dotyczy to Judyty.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, musimy wyjaśnić teraz to głosowanie.

Pani Gabriela Trębska - radna, trzeba teraz wyjaśnić tą różnicę.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, związane jest to z odejściem poprzedniego Wójta, musimy wypłacić odprawy emerytalne i odprawy rentowe, są pracownicy, którzy przebywają obecnie na zwolnieniach, urloпах macierzyńskich, przychodzą nowi pracownicy i mają inne wymagania, co do wynagrodzenia, a tak poza tym obecni pracownicy mają coraz więcej obowiązków i też pytają mnie czy planowane są jakieś podwyżki.

Pani Teresa Borowa - radna, czyli w tym roku nie musi być tak dużo.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, czyli Pan Zbigniew Biernat to co mówi to te wydatki 2 000 000,00 zł się zgadzają.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, wyliczyła i przedstawiła.

Pan Grzegorz Wojenka - radny, Pani Skarbnik Gminy przedstawia liczby, niech Pani przedstawi jak to wygląda formalnie.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, mieliśmy sytuację z dwoma pracownikami, którzy przebywali na długim zwolnieniu, a wiadomo, że ciągłość pracy musiała być, dlatego zmuszeni byliśmy zatrudnić nową osobę, po powrocie ze zwolnienia jedna z tych osób została przeniesiona do innego działu.

Pani Gabriela Trębska - radna, Pani Skarbnik Gminy mówi, że są działy, jaki jest procent na podwyżkę.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, sześć procent na podwyższenie wynagrodzeń.

Pan Zbigniew Biernat - radny, Pani Skarbnik Gminy na dwie osoby nie potrzeba, aż tyle pieniędzy. Jeżeli ta kwota, którą wcześniej zaproponowałem jest za duża te 200 tys. zł to na 100 tys. zł zmniejszymy.

Pani Gabriela Trębska - radna, w dziale administracji jest wzrost, a jak odchodzą z innego działu, to wtedy jest zabrane.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, tak.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, jest Pani skarbnik Gminy w stanie określić kwotę, jeśli byśmy zabrali 150 tys. zł czy 100 tys. zł.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, te 150 tys. zł to są wynagrodzenia i to 6 procent na podwyżki.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o ponowne przegłosowanie wniosku.

Członkowie Komisji przy 9 głosach za i 3 wstrzymujących się przyjęli wniosek w sprawie zmniejszenia kwoty na wynagrodzenia pracowników o 150 tys. zł.

Pan Zbigniew Biernat - radny, wpłynęły pisma z Ochotniczej Straży Pożarnej w Samicach z prośbą o naprawienie ogrodzenia, czy zostało to gdzieś ujęte.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, z tego co wiem to Pan Wójt wysłał kogoś na sprawdzenie tego ogrodzenia.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, tak na miejscu był Inspektor Nadzoru Budowlanego i potwierdził, że trzeba zrobić.

Pan Zbigniew Biernat - radny, nie ma tego wpisanego, ale wpisać 50 tys. zł na naprawę ogrodzenia w miejscowości Samice, z pieniędzy przeznaczonych na promocję Gminy.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, wydaje mi się, że 50 tys. zł jest za dużo, niech będzie to kwota 25 tys. zł.

Pan Zbigniew Biernat - radny, to niech będzie 25 tys. zł.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, pieniądze z promocji Gminy przeznaczone są na zakup upominków dla dzieci, 50 – lecie pożycia małżeńskiego, zakup kwiatów, organizację imprez i różnych wydarzeń.

Pan Zbigniew Biernat - radny, czy ta gazetka jest z pieniędzy przeznaczonych na promocję, jeżeli tak to dajemy pieniądze na jakieś kłamstwa, o których się informuje mieszkańców.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytała czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przegłosowanie wniosku.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie zabezpieczenia w budżecie Gminy na 2020 rok kwoty 25 tys. zł na naprawę ogrodzenia w miejscowości Samice, z pieniędzy przeznaczonych na promocję Gminy.

Pan Zbigniew Biernat - radny, jeszcze jedno w budżecie Gminy na straże kwota z poprzedniego roku była większa, teraz została zmniejszona. Pani Skarbnik Gminy wpisała mniejszą, bo była nie wykorzystana to rozumiem. Proszę, żeby Pani Skarbnik Gminy uzasadniła, czy ta kwota będzie wystarczająca.

Pani Emilia Majewska - Skarbnik Gminy, jest realna kwota wpisana na wydatki.

Ad.2.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma skierowane do Rady:

- otrzymałem informacje z Urzędu Gminy Skierniewice o przeniesieniu osoby zajmującej się obsługą Rady Gminy do Referatu Finansowego na okres jednego miesiąca, w dniu dzisiejszym złożyłem wniosek z podpisami wszystkich Radnych na dziennik, zobaczymy co dalej będzie się działo w tym temacie.

- od ostatnich Komisji wpłynęły dwa nowe pisma od mieszkańca wsi Nowy Ludwików w sprawie dobudowania oświetlenia ulicznego we wsi Nowy Ludwików przy drodze gminnej w kierunku drogi wojewódzkiej oraz w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego

na 2020 rok na wymianę starych lamp ulicznych i dobudowę słupa oświetleniowego na działce w Nowym Ludwikowie.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, dotyczy wymiany lamp na ledowe, wnioski są i na 2020 rok jest to ujęte.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, zanim Państwo przysłicie zwróciłem się do Radnych i przekazałem, że na facebook została udostępniona informacja, która wywołała burzę, ponieważ informacja jest nie jasna, nie jest kompletnie napisane jak dalej będą funkcjonować Niepubliczne Punkty Przedszkolne. Oczekujemy, że pod informacją, która została udostępniona będzie wstawiona informacja, że Niepubliczne Punkty Przedszkole będą działały do końca sierpnia. Jeśli się taka informacja nie pojawi to ja to zrobię, dajemy czas do dzisiaj.

Pan Zbigniew Biernat - radny, pytanie do Pani Izabeli Żaczkiewicz i do Pani Małgorzaty Foks, czy taka informacja w dniu dzisiejszym się pojawi.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, ta informacja nie jest o likwidacji Niepublicznych Punktów Przedszkolnych, tylko o odwołaniu spotkań.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, myślę, że dobrze będzie wstawić taką informację, żeby rodzice się nie martwili.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, przeczytam Państwu treść tej informacji, pierwsza część wskazuję o zamknięciu Niepublicznych Punktów Przedszkolnych, dlatego proszę taką informację wstawić.

Pan Zbigniew Biernat - radny, nie otrzymałem odpowiedzi czy taka informacja się ukaże czy nie.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, oczywiście, że się ukaże, ale nie jesteśmy w stanie powiedzieć jaka będzie decyzja Kuratorium Oświaty.

Pani Gabriela Trębska - radna, Pani Małgorzata Foks na spotkaniu zapewniała, że nie jest takie proste zamknąć Niepubliczne Punkty Przedszkolne.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, my jako Urząd nie mamy prawa likwidować Niepubliczne Punkty Przedszkolne, cała decyzję podejmuje Kuratorium Oświaty. Co dalej, nie wiemy będzie to rozpoczęcie nowej procedury. Nie wiadomo czy to będą punkty czy tylko jeden, do którego będą dowożone dzieci.

Pan Witold Baranowski - Przewodniczący Rady Gminy, zgodnie z Prawem Oświatowym Niepubliczne Punkty Przedszkolne będą działać do 31 sierpnia.

Pan Marek Faryj - radny, przeczytam pisma dotyczące tematu Niepublicznych Punktów Przedszkolnych, moje pytanie jest takie czy zainteresowany rodzic, również otrzymał taką informację, jaką otrzymała Komisja Oświaty, Kultury i Sportu.

Pani Izabela Żaczkiewicz - Zastępca Wójta, nie mam pojęcia musiałabym dopytać pracownika.

Pan Marek Faryj - radny, przeczytam, również pismo pokontrolne z Kuratorium Oświaty.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Przewodnicząc Komisji

Zbigniew Kośka

Protokołowała:

Justyna Wieprzkowicz